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W Podlesicach, w obecności przedstawicieli Gazety Wyborczej ekolodzy z Towarzystwa Miłośników Ziemi
Zawierciańskiej  (TMZZ),  naukowcy  z  Wydziału  Nauk  o  Ziemi  Uniwersytetu  Śląskiego,  Regionalny
Konserwator  Przyrody  w Katowicach  podsumowali  dotychczasowe działania  prowadzone na  terenie
rezerwatu "Góra Zborów".

24  stycznia  2012  r.  w  Podlesicach  dyskutowano  o  problemach  w  finansowaniu  ochrony  przyrody  oraz
partnerstwie  publiczno  -  społecznym,  uwzględniającym  zarządzanie  obszarami  chronionymi  przez
lokalnych  partnerów  we  współpracy  zarówno  ze  środowiskami  naukowymi  jak  i  lokalnymi
społecznościami, jako o jednej z alternatyw dla prowadzenia działań.

Rezerwat leżący na terenie Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000, Ostoja Kroczycka oraz
na terenie Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd od blisko 4 lat  zarządzany jest  przez Towarzystwo
Miłośników Ziemi Zawierciańskiej, które działa w imieniu większości właścicieli tego terenu. Regionalna
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach pełni nadzór nad rezerwatem współpracując jednocześnie
merytorycznie z Towarzystwem w zakresie prowadzonych przez nie działań ochronnych. W tej dziedzinie organizacja działa bardzo aktywnie, podobnie jak w kwestii
ochrony  dziedzictwa  kulturowego  Jury.  Zdobywa  pieniądze  z  budżetu  województwa,  Unii  Europejskiej,  Fundacji  Heifer,  Funduszu  Norweskiego  i  Ekofunduszu.
Zabezpieczyła m.in. Jaskinię Głęboką, wybudowała w pobliżu Góry Zborów bacówkę, prowadzi chroniący cenne murawy kserotermiczne, wypas zwierząt w ramach
programu "Owca Plus". Na początku października ub.r. uruchomiła tuż pod Górą Zborów jedyne w regionie Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego i Kulturowego Jury
będące jednocześnie miejscem pracy licznych naukowców jak i centrum edukacji ekologicznej dla mieszkańców województwa śląskiego. W ostatnim czasie TMZZ
wspólnie z Uniwersytetem Śląskim otrzymał wielomilionowy grant na ochronę ostoi kroczyckiej.
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